
      BILAGA 

 

 

Utdrag ur nämndens verksamhetsplan för 2016 (s 37-38) 

 

Demokrati- och utvecklingsarbete  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har för år 2016 fått 9,8 mnkr för demokrati- och 

utvecklingsarbete. År 2015 fick nämnden 6,8 mnkr. 

 

Lokalt utvecklingsarbete 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ska leda och samordna ett lokalt utvecklingsarbete som rör 

den lokala demokratin och som syftar till att öka den sociala hållbarheten i stadsdelsområdet. 

Ett lokalt utvecklingsprogram, som baseras på en dialog med invånarna, ska utarbetas. 

Förvaltningen föreslår att nämnden avsätter 4,3 mnkr för det lokala utvecklingsarbetet. 

 

Ungdomars delaktighet 

Ungdomarna är en särskilt viktig målgrupp i demokratiutvecklingsarbetet. Syftet är att 

ungdomar i Rinkeby-Kista stadsdelsområde ska vara mer delaktiga i utvecklingen av sitt 

närområde och i formandet av mötesplatser. Ungdomarna ska vara medskapare av sin vardag 

med sikte på att forma sina liv och ett ökat samhällsengagemang. Utbildningssatsningar 

behövs för förvaltningens medarbetare inom verksamheten. Medarbetarna ska utbildas inom 

områdena genus, normkritik och mänskliga rättigheter med särskild inriktning på 

delaktighets- och inflytandefrågor för barn och ungdomar. Kostnaderna för 

utbildningssatsningen beräknas uppgå till ca 0,7 mnkr. 

 

Förvaltningen planerar två projektanställningar, varav en ska ha särskild inriktning på 

demokratiutveckling och social mobilisering för flickor. Projektledaren utreder, tillsammans 

med flickor i stadsdelsområdet och i samverkan med medarbetare från 

ungdomsverksamheterna, frågan om mötesplatser och stärkt organisering bland flickor. 

 

Den andra anställningen är inriktad mot hela gruppen ungdomar. I arbetsuppgifterna ingår att, 

tillsammans med olika grupper av ungdomar, uppmuntra och stödja dessa till ökat 

samhällsengagemang och att utveckla och skapa strukturerade former för delaktighet och 

inflytande. Årskostnaden för anställningarna, inklusive kostnader i samband med möten m.m., 

beräknas till ca 1,3 mnkr. Sammanlagt föreslås 2,0 mnkr av demokratimedlen användas för 

arbetet med ungdomars delaktighet. 

 

Föräldracirklar i Rinkeby 

Studiefrämjandet Stockholms län har under åren 2012-2014 genomfört föräldracirklar i 

Järvaområdet. Nämnden beviljade i juni 2015 Studiefrämjandet 0,3 mnkr för att, i samarbete 

med förvaltningen, bedriva föräldrautbildning för föräldrar boende i stadsdelsområdet med barn 

0-18 år. Samarbetet, som pågått sedan 1 september 2015, innebär att föräldrar erbjuds att delta i 

studiecirkeln Älskade barn som riktar sig till föräldrar med rötter i andra kulturer än den svenska. 

Mål med samarbetet är att: 

 Öka föräldrars kunskaper om föräldrars rättigheter och skyldigheter 

 Öka föräldrars kunskap om barns och ungdomars behov och rättigheter 

 Öka föräldrars deltagande i familjehusens olika verksamheter 

 Öka förvaltningens dialog med föräldrar i stadsdelsområdet 



Studiefrämjandet har hos Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ansökt om bidrag om 1,0 mnkr för 

att i nära samarbete med förvaltningen bedriva studiecirklar även under år 2016. 

Förvaltningen ser positivt på ansökan och föreslår att nämnden beviljar bidraget. 

Bidragsansökan bifogas (bilaga 7). Fakturering, med tillhörande underlag, ska göras till 

stadsdelsförvaltningen för en månad i taget. Ej förbrukat bidrag ska återbetalas. 

 

Mångfaldsfestival 

För genomförande av en mångfaldsfestival avsätts 0,1 mnkr. 

 

Demokratisamordnare och samordnare för nattvandring 

I april 2015 beslöt nämnden att tillsätta en demokratisamordnare, som bl.a. kontinuerligt ska 

arrangera medborgardialogsmöten. Årskostnaden, inklusive övrigtkostnader, uppgår till 0,9 

mnkr. I april 2015 beslöt nämnden också att avsätta medel för en samordnare för nattvandring 

som ska mobilisera och stödja nattvandrare för att öka tryggheten i stadsdelsområdet. I 

samordnarens uppdrag ingår att utveckla metoder och arbetssätt för nattvandring. Årskostnaden 

för verksamheten beräknas till 0,7 mnkr. 

 

Husby Träff 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har tillfälligt övertagit driften av samlingslokalen Husby träff 

då lokalen fyller en viktig funktion för invånarna och föreningslivet. Stadsdelsnämnder driver 

normalt sett inte samlingslokaler. Det är det civila samhället (föreningslivet) som driver 

samlingslokalerna i staden. Under år 2016 planeras en lokal Folkets Husförening överta 

ansvaret för verksamheten. Det är ännu för tidigt att ange vilken månad övertagandet kan ske. 

År 2015 har driften finansierats med demokratimedel. Förvaltningen föreslår att nämnden tills 

vidare avsätter 0,8 mnkr för att täcka nettokostnaden. 

 

 

  _____________________________ 


